
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 2. stavka 1. točke 2. i članka 28. stavka 5. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 
65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 04/13., 16/16., 01/17., 2/17., 2/18., 10/20., 6/21. i 20/22. - pročišćeni tekst) 
župan Istarske županije- Regione Istriana dana 11. prosinca 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

1.) Odbija se kao neosnovan prigovor Labinske Tiskare d.o.o., Katuri 17, Labin, 
protiv Odluke o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za dodjelu 
dodatnih financijskih potpora za projekte/programe iz područja kulture u 
2023.g., KLASA:611-06/23-01/07, URBROJ:2163-01/11-23-08 od 03. listopada 
2023. godine, kojom podnositelju prigovora nisu odobrena financijska sredstva 
za financiranje projekta/programa „Izdavanje slikovnice/knjige Fleki igra 
njuškomet“ prijavljenog po Javnom pozivu za dodjelu dodatnih financijskih 
potpora za projekte/programe iz područja kulture u 2023.g. 

2.) Ova Odluka je konačna. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije- Regione Istriana je dana 
28. travnja 2023. godine objavio Javni poziv za dodjelu dodatnih financijskih 
potpora za projekte/programe iz područja kulture u 2023.godini. 

Po navedenom Javnom pozivu Labinska Tiskara d.o.o., Katuri 17, Labin, je na 
propisanom obrascu podnijela prijavu za financiranje projekta/programa „Izdavanje 
slikovnice/knjige Fleki igra njuškomet“.  

Po provjeri formalne ispravnosti prijave, ista je zajedno s ostalim zaprimljenim 
prijavama proslijeđena odgovarajućem Kulturnom vijeću na stručnu ocjenu 
odnosno vrednovanje prijavljenog projekta/programa. 

      Naprijed navedena prijava  proslijeđena je Kulturnom vijeću za književnost i 
izdavaštvo (u daljnjem tekstu: Kulturno vijeće), a radi stručne ocjene i vrednovanja 
prijavljenog projekta/programa. Kulturno vijeće je dana 02. listopada 2023. godine 
održalo svoju sjednicu na kojoj je izvršeno ocjenjivanje i vrednovanje prijavljenih 
projekata/programa, a temeljem Odluke o kriterijima za vrednovanje kulturnih 
djelatnosti i poslova, akcija i manifestacija, programa i projekata od interesa za 
Istarsku županiju-Regione Istriana, KLASA:612-01/15-01/03, URBROJ:2163/1-
01/8-15-2 i KLASA:612-01/16-01/05, URBROJ: 2163/1-01/8-16-2. 

Temeljem naprijed navedene Odluke, Kulturno vijeće je na Obrascu za vrednovanje 
projekata/programa iz područja Književnosti i izdavaštva izvršilo bodovanje 
projekta/programa „Izdavanje slikovnice/knjige Fleki igra njuškomet“ koji je ostvario 
ukupno 71 od mogućih 100 bodova te je stoga sugeriralo da se navedeni projekt  
financira prioritetno iz lokalnih izvora financiranja, a ne iz sredstava Istarske 
županije-Regione Istriana. 

Župan  Istarske županije-Regione Istriana je Odluku o dodjeli financijskih sredstava 

po Javnom pozivu za dodjelu dodatnih financijskih potpora za projekte/programe iz 

područja kulture u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Odluka) donio dana 03. 

listopada 2023. godine te je Odluka objavljena na web stranici Istarske županije-

Regione Istriana www.istra-istria.hr dana 11. listopada 2023. godine.  



Protiv navedene Odluke  je t.d. Labinska Tiskara d.o.o. podnijelo  prigovor dana 23. 
listopada 2023. godine, a zbog činjenice neodobravanja financijskih sredstava za 
prijavljeni projekt/program.  

U prigovoru se, između ostaloga, navodi kako im spornom Odlukom nije dodijeljen 
ni najmanji iznos potpore za izdavanje prijavljene knjige za djecu i to iz razloga što 
je Kulturno vijeće ocijenilo da bi njihov projekt trebalo financirati lokalnim izvorima 
financiranja. Ističu kako su im do sada sve slikovnice Josipe Milevoj, koja je ujedno 
i autorica slikovnice/knjige za djecu „Fleki igra njuškomet“, financirane izravnom 
dodjelom sredstava od strane Grada Labina ali da ove godine to neće biti moguće 
zbog nedostatnosti sredstava u proračunu Grada Labina. 

Ističe se  kako su autorica Josipa Milevoj i Labinska Tiskara d.o.o. , kao njen 
nakladnik, prijavljenom slikovnicom/knjigom  željeli inicirati suradnju s Hrvatima u 
Vojvodini, kroz književnost za djecu te organizirati gostovanja, književne susrete i 
dr. Ujedno su se željeli uključiti u „LABINA“ festival kako bi kroz književnost bili dio 
te manifestacije.  

Dalje se u prigovoru ističe da im je želja i da gradskim knjižnicama u gradovima koji 
su doživjeli potres (Sisak, Petrinja i dr.) poklone određeni broj slikovnica te 
organiziraju književna druženja s djecom. 

Podnositelj prigovora smatra kako ovakvim projektima želi biti dio interesa i 
važnosti za našu županiju te kako bi Istarska županija-Regione Istriana trebala 
pozitivno riješiti prigovor kojega su podnijeli. 

Razmatrajući podneseni prigovor izvršio sam uvid u kompletnu dokumentaciju  te 
prijavu predmetnog projekta/programa  po Javnom pozivu kao i dokumentaciju koja 
je priložena uz prijavu. Izvršio sam uvid i u obrazac za vrednovanje 
projekata/programa iz područja književnosti i izdavaštva  kojega je popunilo 
nadležno Kulturno vijeće bodujući predmetni projekt/program sukladno općim i 
posebnim kriterijima iz Odluke o kriterijima za vrednovanje kulturnih djelatnosti i 
poslova, akcija i manifestacija, programa i projekata od interesa za Istarsku 
županiju - Regione Istriana, KLASA:612-01/15-01/03, URBROJ:2163/1-01/8-15-2 i 
KLASA:612-01/16-01/05, URBROJ: 2163/1-01/8-16-2. Iz svega naprijed iznijetog 
proizlazi da je postupak po predmetnom  Javnom pozivu, u potpunosti proveden u 
skladu s odredbama Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.). 

Nažalost, uzimajući u obzir ukupno ostvaren broj bodova predmetnog 
projekta/programa (71) te zbog nedostatnosti sredstava u odnosu na broj 
zaprimljenih prijava, isti opravdano nije uvršten u Odluku protiv koje je podnijet 
prigovor  budući je sukladno kriterijima za stručnu ocjenu projekata iz oblasti 
književnosti i izdavaštva ocijenjen sa manjim brojem bodova od projekata/programa 
koji su u navedenu Odluku uvršteni. 

Ova  Odluka je konačna. 

 
KLASA: 611-06/23-01/10 
URBROJ: 2163-01/3-23-02 
Pula-Pola, 11. prosinca 2023. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Župan 

Boris Miletić 



Dostaviti: 

1. Labinskoj Tiskari d.o.o. (putem UO odjela) 
2. UO za kulturu i zavičajnost 
3. Pismohrana, ovdje. 

 


		2023-12-13T12:13:07+0100
	Istarska županija
	eUprava




